
Číslo smlouvy VUT: 016414/2022/00 

1 

 

 
 
 
 
 
 

 
SMLOUVA O ORIGINÁRNÍM SPOLUVLASTNICTVÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

a  
SMLOUVA O PŘEVODU SPOLUVLASTNICKÉHO PODÍLU NA PRÁVECH K TECHNICKÉMU ŘEŠENÍ 

 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
Smluvní strany 
 
 Název: Vysoké učení technické v Brně 

 IČ: 00216305 
 DIČ: CZ00216305 

 Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
 Sídlo: Antonínská 548/1, Brno, 601 90 

 Zastupuje: doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D., prorektor pro transfer znalostí, na základě 
plné moci 

 dále jen „VUT“ 
  
 a 
 

 Název: ENBRA a.s. 
 IČ: 440 15 844 
 DIČ:     CZ44015844 
 Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v 

oddílu B, vložka 6085  

 Sídlo: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno  
 Zastupuje: Karel Vlach, člen představenstva 

 dále jen „ENBRA“ 
  
 a 
 

 Název: DROVEN HEATING a.s. 

 IČ: 08169845 
 DIČ:     CZ08169845 
 Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v 

oddílu B, vložka 8168 

 Sídlo: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno 
 Zastupuje: Ing. Jozef Predný, předseda představenstva a 
  Ing. Luboš Bervida, člen představenstva a 
  Karel Vlach, člen představenstva 

 dále jen „DROVEN HEATING“ 

 



Číslo smlouvy VUT: 016414/2022/00 

2 

 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva potvrzuje rozdělení originárních spoluvlastnických vztahů mezi smluvními 
stranami VUT a ENBRA k technickému řešení, blíže identifikovaného v čl. 2.1 této smlouvy, které 
vytvořily vzájemnou spoluprací zaměstnanci VUT a ENBRA.  

1.2. Tato smlouva dále upravuje převod spoluvlastnického podílu smluvní strany VUT na právech 
k technickému řešení, blíže identifikovaného v čl. 2.1 této smlouvy, na smluvní stranu DROVEN 
HEATING. 

 
2. Originární spoluvlastnictví technického řešení mezi VUT a ENBRA 

2.1. Smluvní strany VUT a ENBRA vzájemnou spoluprací vytvořily technické řešení, které pojmenovaly 
pracovním názvem „XXX“. Technické řešení je evidováno a blíže popsáno na VUT pod číslem 
2022/760. 

Technické řešení vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran VUT a ENBRA, kteří 
se na vytvoření technického řešení podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů 
k příslušným smluvním stranám. Každá ze smluvních stran ENBRA a VUT je povinna zabezpečit a 
vypořádat všechny nároky původců technických řešení na své straně tak, aby mohl být naplněn 
jeden z účelů této smlouvy, zejména řádně uplatnit právo na zaměstnanecký vynález a 
poskytnout přiměřenou odměnu podle § 9 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

XXX ENBRA 95 

XXX VUT 5 

2.2. VUT a ENBRA potvrzují, že originární spoluvlastnictví k technickému řešení, spolu se všemi právy 
duševního vlastnictví včetně práv autorských, vzniklo smluvním stranám VUT a ENBRA v podílu, 
který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. Tyto originární 
spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jejich rozdělení tedy bylo provedeno 
následovně: 
 
ENBRA:  95 % 
VUT:  5 % 

2.3. Smluvní strana ENBRA již svůj originární spoluvlastnický podíl převedla na smluvní stranu 
DROVEN HEATING, a to na základě samostatné smlouvy o převodu spoluvlastnického podílu na 
právech k technickému řešení. 

2.4. Smluvní strany VUT a DROVEN HEATING poté společně podaly přihlášku českého vynálezu u 
Úřadu průmyslového vlastnictví, spisová značka XXX, prostřednictvím společně zvoleného 
patentového zástupce XXX. Veškeré dosavadní náklady byly hrazeny smluvní stranou DROVEN 
HEATING. 

3. Převod spoluvlastnického podílu na právech k technickému řešení mezi VUT a DROVEN HEATING 

3.1. Smluvní strana VUT na základě této smlouvy převádí veškerá svá průmyslová a autorská práva 
k technickému řešení, především veškerá práva k podané přihlášce českého vynálezu, spis. zn. 



Číslo smlouvy VUT: 016414/2022/00 

3 

 

XXX, v rozsahu svého originárního spoluvlastnického podílu na smluvní stranu DROVEN 
HEATING. Osobnostní práva původců technického řešení jsou tímto převodem nedotčena. 
Všechny další administrativní záležitosti týkající se řízení o předmětné přihlášce vynálezu, hrazení 
nákladů na udělení i udržování ochrany a další související činnosti, které by se mohly v návaznosti 
na předmětnou přihlášku vztahovat na smluvní stranu VUT, jsou touto smlouvou plně převedeny 
na smluvní stranu DROVEN HEATING. 

3.2. Smluvní strana DROVEN HEATING uděluje VUT bezúplatnou nevýhradní licenci k nekomerčnímu 
využití technického řešení při jeho činnosti, především v rámci výuky, vědy a dalšího výzkumu. 

3.3. Smluvní strana DROVEN HEATING se zavazuje provést formální změnu přihlašovatele českého 
vynálezu u Úřadu průmyslového vlastnictví, a to ve lhůtě jednoho měsíce od účinnosti této 
smlouvy, tak aby zápis odpovídal této smlouvě, zejména aby DROVEN HEATING byl uveden jako 
jediný přihlašovatel/majitel. Náklady na zajištění této změny nese v plném rozsahu DROVEN 
HEATING. 

3.4. Kompenzace za převod spoluvlastnického podílu na právech k technickému řešení byla sjednána 
dohodou stran tak, že smluvní strana VUT obdrží za převod svého 5% podílu jednorázovou 
odměnu ve výši 20 000 Kč bez DPH. Na tuto částku vystaví VUT fakturu do 30 dnů od účinnosti 
této smlouvy a doručí ji DROVEN HEATING na e-mailovou adresu XXX. Splatnost faktury byla 
dohodou stran stanovena na 30 dnů od vystavení. Strany prohlašují, že výše odměny vychází 
z tržního jednání a odráží tržní potenciál technického řešení. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené v této smlouvě nebo bude obsahovat 
nesrovnalosti a nejasnosti, je povinná smluvní strana oprávněna ve lhůtě její splatnosti fakturu 
vrátit oprávněné smluvní straně k opravě nebo doplnění. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta její splatnosti a běží znovu ode dne doručení opravené faktury povinné straně. 

4. Publikace a ochrana důvěrných informací 

4.1. Smluvní strany se zavazují vynaložit patřičné úsilí k zachování důvěrnosti a tajit informace o 
technickém řešení. Důvěrné informace nebudou jakkoli zpřístupněny třetím osobám bez 
předchozího souhlasu všech stran. 

4.2. Povinnost mlčenlivosti a závazek důvěrnosti podle předchozího odstavce se obdobně vztahuje 
na ochranu informací všech stran, se kterými se smluvní strana seznámila v průběhu spolupráce 
a které mají důvěrnou povahu (zejména know-how, interní postupy a politiky a osobní údaje 
fyzických osob). 

5. Smluvní sankce 

5.1. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, je odpovědná jiné smluvní straně za újmu tím 
způsobenou. 

6. Omezení odpovědnosti 

6.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za škodu způsobenou použitím technického 
řešení jinou stranou. Žádná ze stran nezaručuje průmyslovou využitelnost a prodejnost ani 
patentovatelnost technického řešení. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 
listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma 



Číslo smlouvy VUT: 016414/2022/00 

4 

 

je vyloučena. Toto ujednání nemůže být změněno následnou dohodou v jakékoliv formě. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
mluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí VUT. Tato smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou. 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

7.4. Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při uzavírání této 
smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení kterékoliv ze stran jako odborníka 
či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též konstatuje, že tato smlouva vznikla v 
návaznosti na předchozí jednání a dohodu o jejích podmínkách a že smluvní strany měly možnost 
při jejím sjednávání získat kvalifikovanou právní pomoc. 

 
 
V Brně dne                       V Brně dne 
 

 

 

 

doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 

prorektor 

Vysoké učení technické v Brně 

 

 

 

Karel Vlach 
člen představenstva 

ENBRA a.s. 

  

 
V Brně dne                       
 

 

 

 

 

Ing. Jozef Predný 

 předseda představenstva 

DROVEN HEATING a.s. 

 

 

 

 

 

Karel Vlach 

člen představenstva 

 DROVEN HEATING a.s. 

 

 

 

Ing. Luboš Bervida 
člen představenstva 

DROVEN HEATING a.s. 

 


